
  Centro Integrato di Ateneo                   

               C. I. A.                                    

                                                                      

 

Sede Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Presidente del Centro: Prof. Giuseppe Calabrò P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

giuseppe.calabro@unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

cia@ pec.unitus.it www.unitus.it  

 

 

Disposto n. 4 del 09.01.2026  

 

IL PRESIDENTE 
 

Visto il D.lgs. del 30 marzo 2001, n.165 ed in particolare l’art.7, comma 6, in cui è previsto che per 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le Amministrazioni Pubbliche possono 

conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, determinando preventivamente 

durata, luogo, oggetto e compenso della prestazione; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con Decreto Rettorale 

n.875/13 del 3 ottobre 2013 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi esterni emanato con D.R. 566/07 del 05 

luglio 2007 e s.m.i.; 

Visto l’art. 1 comma 303 della L. 232/2016, con il quale le università non sono soggette al controllo 

preventivo previsto dall’art 3, comma 1, lettera f-bis) della legge 14 gennaio 1994, n. 20; 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 

dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto 

rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 dell’Università degli Studi della 

Tuscia, approvato con delibera del C.d.A. del 31.01.2025 e s.m.i.; 

Visto l’esito negativo della ricognizione interna effettuata con lettera datata  12.11.2025; 

Visto il disposto n. 461 del 24.11.2025 con il quale è stata indetta la selezione per soli titoli per 

l’attribuzione di n. 1 incarico di lavoro autonomo occasionale per attività di “Attività di supporto alla 

comunicazione social del Fusenet PhD Event 2026; 

Visto il disposto n. 522 del 12.12.2025 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per 

l'attribuzione dell’incarico; 

Visti gli atti della Commissione e constatatane la regolarità; 

Vista altresì la graduatoria di merito formata dalla Commissione ai sensi dell’art. 6 del Bando di 

selezione; 

 



 

 

  

  

  

  

  

 

DISPONE 

Art.1  
 
sono approvati gli atti della selezione pubblica, per soli titoli, disposto n. 461 del 24.11.2025 indetta 
presso il Centro Integrato di Ateneo Sezione_Cintest, per n.1 incarico di lavoro autonomo per la 
seguente attività: “Attività di supporto alla comunicazione social del Fusenet PhD Event 2026”, della 
durata di 10 mesi e importo pari a € 5.000,00; la spesa graverà sui fondi UPB: CIA.ITEST.EUROFUSION, 

CUP: I82I14000190005, di cui è responsabile il Prof. Giuseppe Calabrò; 
 
 
 

art.2 

 
è approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

Nome Cognome Punteggio titoli Punteggio Totale 

Matteo Placido 90/100 90/100 

Giovanni Carlo Spalla 65/100 65/100 

 
 

art.3 

 

È dichiarato vincitore della selezione pubblica di cui all’art.1 del presente disposto il Dott. Matteo 
Placido. 
 

 
 

Viterbo, 09.01.2026 

 

IL PRESIDENTE C.I.A. 
                                                                       Prof. Giuseppe Calabrò 
 

 

 


		2026-01-09T13:45:42+0000
	Calabro' Giuseppe




